ПРОЕКТ

Архангельская область

Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» Архангельской области

(шестого созыва) (очередное тридцать восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от  ____ мая  2021 года № ____
с. Карпогоры
О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120

  «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних»
В соответствие со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", статьей 9.3 Закона Архангельской области от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях", руководствуясь статьей 17 Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 04 декабря 2015 года № 455 Собрание депутатов «Пинежский муниципальный район» Архангельской области шестого созыва   РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» первого созыва от 23.12.1999г. №120  «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов                                                 Н.Л. Шехина

Глава муниципального образования                                                 А.С. Чечулин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к проекту решения
О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120

  «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних»

В соответствие со статьей 11 Федерального закона от 24.06.1999 N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав создаются высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям. Законом субъекта Российской Федерации полномочием по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав могут наделяться органы местного самоуправления.

В силу статьи 9.3. Закона Архангельской области от 03.06.2003 N 172-22-ОЗ "Об административных правонарушениях" территориальные (муниципальные) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, образуемые в городских округах, муниципальных округах и муниципальных районах Архангельской области рассматривают дела об административных правонарушениях, предусмотренных настоящим законом, если они совершены несовершеннолетними.

Таким образом, к компетенции муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области является образование территориальной (муниципальной) комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. Решением Собрания депутатов МО «Пинежский район» от 21.02.2006г. №75 (с изм. от 28.06.2019г. №295) образована муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район».
На основании изложенного, рекомендую  признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120   «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних»

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

«О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120

  «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних»»
Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» Архангельской области «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120   «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних»  не потребует дополнительных расходов за счет средств районного бюджета.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Собрания депутатов, иных нормативных актов отмены, изменения или дополнения которых требует принятие решения Собрания депутатов к проекту решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120

  «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних»

Принятие решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район  «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский район» от 23.12.1999г. №120   «О положении об общественном совете по делам несовершеннолетних» не потребует внесения изменений в иные муниципальные нормативные правовые акты.

Депутат от одномандатного

избирательного округа № 5                                                                 Н.Л. Шехина